Atencion a mujeres victimas de
violencia, en el marco de |la
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Contenido de la presentacion

1. Atencion integral a victimas de violencia basada en género

— Total de atenciones realizadas por la SDH en octubre 2020, caracteristicas y
referencias
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Total de atenciones de la SDH a victimas de violencia de género

En el mes de octubre, la Secretaria de Derechos Humanos a través de sus Servicios de Proteccidn Integral atendié 3.186 victimas de violencia de género,
durante la emergencia sanitaria han sido 22.044 victimas. Las Juntas de Proteccion de Derechos aportaron con el 48,18% de los casos remitidos a la SDH.
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Instituciones que remiten a SDH
Juntas de Proteccion de Derechos, Consejos y GAD
SISECU911
Secretaria de Derechos Humanos
Ministerio de Gobierno

Consejo de la Judicatura
Otras (MSP, ONG, CNIG, Defensoria Publica, Defensoria
del Pueblo)

Fiscalia
Ministerio de Educacién
Ministerio de Relaciones Exteriores
Ministerio de Inclusién Social
Secretaria Plan Toda una Vida

TOTAL

oct-20

1.535

633

469

161

147

51

73

28

47

15

Porcentaje
48,18%
19,87%
14,72%
5,05%
4,61%
1,60%
2,29%
0,88%
1,48%
0,47%
0,85%
100,00%
<A EL
¥ < %7 GOBIERNO
\ = DE TODOS



Atencion de la SDH a victimas directas: tipo de violencia

La violencia psicoldgica y la violencia fisica son los principales tipos de violencia que han sufrido las mujeres que recibieron atencién de la SDH en octubre
de 2020, con 1371 y 787 victimas directas atendidas respectivamente.
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Atencion de la SDH a victimas directas: ambito de la violencia

El principal ambito continua siendo el Intrafamiliar o Doméstico donde se ubica el 90% de las victimas directas atendidas en octubre, seguido del Espacio
Publico o Comunitario con el 5%. La SDH atendio 58 victimas de violencia en el ambito centros de privacion de libertad.
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Caracteristicas de la atencion de la SDH

En octubre de 2020 se realizaron 5934 atenciones a victimas directas e indirectas. 2972 atenciones psicoldgicas, 2569 de trabajo social y 199 del 4rea
juridica. El uso de medios telematicos fue mayoritario con el 67,21% de atenciones realizadas por esos medios (3858).
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